

# Hesselager Holding ApS

c/o Daniel Brix Hesselager, Krathusvej 3, 8240 Risskov

CVR-nr. 34 47 27 85

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2023.

---

Daniel Brix Hesselager  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse for koncernen	18
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21
Anvendt regnskabspraksis	33

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Hesselager Holding ApS  
c/o Daniel Brix Hesselager  
Krathusvej 3  
8240 Risskov

CVR-nr.: 34 47 27 85

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Daniel Brix Hesselager

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>			
Nettoomsætning	569.143	404.286	271.252
Bruttoresultat	139.540	118.145	77.504
Resultat af primær drift	53.818	43.735	38.596
Finansielle poster, netto	-5.537	1.647	-1.568
Årets resultat	36.308	34.452	26.746
<b>Balance:</b>			
Balancesum	464.273	251.489	169.685
Investeringer i materielle anlægsaktiver	38.486	8.749	7.001
Egenkapital	105.226	87.576	67.758
<b>Pengestrømme:</b>			
Driftsaktivitet	-3.090	48.434	35.211
Investeringsaktivitet	-42.525	-18.309	-8.618
Finansieringsaktivitet	273.930	-21	-63.926
Pengestrømme i alt	79.504	21.091	6.490
<b>Medarbejdere:</b>			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	139	109	70
<b>Nøgletal i %:</b>			
Afkast af den investerede kapital	15,0	20,8	25,6
Likviditetsgrad	114,9	149,2	186,4
Soliditetsgrad	10,1	15,9	18,9
Egenkapitalforrentning	26,4	34,8	45,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Som følge af den ændrede regnskabspraksis er hoved- og nøgletal ændret i overensstemmelse hermed. De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Afkast af den investerede kapital**

$$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$$

**Investeret kapital**

Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejds kapital



## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
<b>*Resultat</b>	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Hesselager Holding ApS er et finansielt investeringsselskab, som fokuserer på en langsigtet strategi om at skabe og udvikle profitable og ansvarlige virksomheder. Med fokus på forbruger- og livsstilssektoren, har Hesselager Holding ApS en ambition om at opbygge en portefølje af stærke virksomheder med internationalt potentiale.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning for koncernen udgør TDKK 569.143 mod TDKK 404.286 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør TDKK 36.308 mod TDKK 34.452 sidste år. Egenkapitalen udgjorde ved årets udgang TDKK 105.226 imod TDKK 87.576 sidste år.

Den positive omsætningsudvikling i koncernens selskaber anses for delvist tilfredsstillende, hvorimod der arbejdes fokuseret på at øge afkastgraden af selskabets investeringer for de kommende år.

Andre forhold.

Et datterselskab har ikke tidligere indregnet en indgået warrent aftale.

Denne korrektion er en væsentlig fejl i årsrapporten for 2021 og som konsekvens heraf rettet ved at korrigere fejlen i 2021, samt korrigere sammenligningstallene for 2021.

Ovenstående ændringer har medført at egenkapitalen for 2021 er korrigeret fra TDKK 45.950 dkr. til TDKK 39.968 dkr. De indregnede kapitalandele i tilknyttede virksomheder er korrigeret ned med TDKK 5.981.

Primotallene for 2022 for egenkapital og kapitalandele i tilknyttede virksomheder er korrigeret i overensstemmelse med de indarbejdede korrektioner for 2021.

### Den forventede udvikling

Selskabet og koncernen forventer at levere en solid og lønsom vækst i 2023.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici:

Det vurderes, at selskabet og koncernen ikke er eksponeret for særlige driftsmæssige risici.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ingen væsentlige begivenheder ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

## Ledelsesberetning

---

### **Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a**

#### *Forretningsmodel og engagement*

Selskabet og koncernen arbejder med det formål at udvikle forretningen og samtidig imødekomme eventuelle strategiske udfordringer på en økonomisk og socialt ansvarlig måde.

Ledelsen tager i forbindelse med fastlæggelse af selskabets forretningsstrategier og ved udførelse af selskabets og koncernens aktiviteter i vidt omfang hensyn til almindelige anerkendte principper og god forretningsmoral, ligesom gældende lovgivning til stadighed sikres overholdt.

Koncernen opererer internationalt med partnere, herunder detailpartnere, distributører og agenter, og har produktion der foregår i Kina.

#### **Miljøforhold – herunder klimapåvirkning**

Selskabet og koncernen arbejder fokuseret på en bæredygtighedsstrategi, som har fokus på at styrke og fremtidssikre virksomhederne.

For det primære datterselskab Rains ApS er de seneste bæredygtigheds mål tilgængelig på rains.com og arbejdet vil løbende blive intensiveret. Bæredygtighed er en helt naturlig del af koncernen. En stærk bæredygtighedsstrategi går på tværs af virksomhederne - fra valg af materialer i produktionen til hvordan vi håndterer affald i butikkerne.

#### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

Det er koncernens politik at arbejde med og forbedre medarbejdernes trivsel ved at sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø samt betale skat og moms i overensstemmelse med gældende lovgivning.

For at opfylde denne politik har koncernen i årets løb arbejdet på at forbedre logistikken samt sikkerheden på virksomhedens lagre. Opdateret sin interne barselspolitik for at byde nye og ligestillingsbaserede barselsregler velkommen og prioriterer generelt løbende en tæt dialog med medarbejderne.

I koncernens virksomheder ansættes medarbejdere uden hensyn til køn, alder, sociale forhold eller lignende, og udelukkende på baggrund af personlige og faglige kvalifikationer i forhold til den pågældende stilling.

## Ledelsesberetning

---

### **Menneskerettigheder**

Det er koncernens politik ikke at indgå aftaler med forretningspartnere og medarbejdere, hvis syn på menneskerettigheder afviger fra internationalt anerkendte principper om overholdelse af menneskerettighederne.

Koncernen er opmærksom på potentielle risici i forbindelse med menneskerettigheder i leverandørlandene. For at målrette potentielle risici i relation til menneskerettigheder har koncernen udarbejdet et Code of Conduct. Selskabet og koncernen forventer, at partnere og leverandører overholder koncernens Code of Conduct, der omfatter krav i forhold til menneske- og arbejdstagerrettigheder og implementeringskrav i forholdet mellem partneren/leverandøren og partnerens/leverandørens underleverandører.

Det er ledelsens holdning, at koncernen ikke må indgå aftaler med samarbejdspartnere/leverandører, hvis syn på menneskerettigheder ikke overholder koncernens Code of Conduct.

### **Bekæmpelse af korruption og bestikkelse**

Det er selskabets og koncernens politik at undgå alle former for korruption, herunder afpresning og derved sikre overholdelse af internationale standarder.

Koncernen er opmærksom på potentielle risici i forhold til bestikkelse og korruption, da produktion og nogle af virksomhedens partnere er placeret uden for EU.

For at imødegå potentielle risici i forhold til korruption og bestikkelse forventes koncernens partnere og leverandører at overholde kravene i koncernens Code of Conduct, som også omfatter implementering af kravene mellem partneren/leverandøren og partnerens/leverandørens underleverandører.

Såfremt samarbejdspartnere/leverandører har forskellige opfattelser af bestikkelse og korruption end dem, der kommer til udtryk i koncernens Code of Conduct, er det ledelsens holdning, at man ikke vil indgå aftaler med sådanne partnere/leverandører.

Selskabet og koncernen sigter ligeledes mod at opbygge og udvikle partnerskaber udelukkende med troværdige og professionelle partnere.

## Ledelsesberetning

---

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

Koncernens virksomheder ansætter medarbejdere på baggrund af faglige kompetencer, erfaring og personlighed, og alle medarbejdere i virksomheden kan udforske deres potentiale i overensstemmelse med deres personlige mål og ambitioner uanset køn.

Det er koncernens holdning og politik, at der ikke er kønsbegrænsninger i ansættelsesprocessen.

For at sikre diversitet er det koncernens langsigtede mål at have minimum 1 kvinde i direktionen i et af koncernens selskaber hvilket koncernen i dag lever op til.

Selskabets grundlægger er en del af bestyrelsen i koncernens primære datterselskab, hvor også andre grundlæggere af det primære datterselskab deltager i bestyrelsen, hvorfor sammensætningen bestemmes af grundlæggernes køn.

Virksomheden går ind for mangfoldighed i direktion såvel som ledelse, men anser faglige og personlige kompetencer for at være vigtigere end køn, da det ellers ville være i strid med virksomhedens politik om diskrimination.

### **Redegørelse for selskabets og koncernens politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

Selskabets og koncernens data kan opdeles i to overordnede grupper:

- Generelle data om medarbejdere, partnere og kunder, som er underlagt GDPR-forordningen og håndteres i overensstemmelse hermed.
- Generelle data om produkter, markedsføring, generel logistik og lignende.

### **Datasikkerhed**

Datasikkerhed har høj prioritet i koncernen, og netværket og serverne overvåges løbende for uregelmæssigheder såvel som sårbarheder og scannes løbende for virus og anden malware.

Medarbejderne informeres løbende om cybertrusler og testes i Cybersikkerhed. Cybertesting administreres af virksomhedens it-afdeling.

Alle it enheder i koncernen håndteres i henhold til de beskrevne regler for bortskaffelse af brugt elektronik.

## Ledelsesberetning

---

### Principper

Koncernen behandler data i overensstemmelse med følgende principper:

- Lovlighed, retfærdighed og gennemsigtighed:

Data behandles i overensstemmelse med gældende love og regler. Behandlingen skal være fair over for de personer, hvis oplysninger indsamles, og der skal være åbenhed om formålet med dataindsamlingen, og hvordan oplysningerne behandles.

- Selvbestemmelse:

Folk skal opretholde så meget kontrol som muligt over deres egne data.

- Progressivitet:

De samfundsmæssige fremskridt i brugen af data kan opnås ved hjælp af dataetiske løsninger.

- Data:

Er et middel til at opnå en konkurrencefordel. Gennem effektive arbejdsgange og minimering af fejl.

### Dataetik og machine learning

Mennesket skal analysere, tænke frit og løse opgaver af høj kompleksitet. I mellemtiden skal maskinen/robotten løse monotone, trivielle opgaver med lav kompleksitet og skal styres af mennesker.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
1	Nettoomsætning	569.143.227	404.286.077	0	0
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-284.142.691	-186.790.368	0	0
	Andre eksterne omkostninger	-145.460.327	-99.350.379	-118.928	-64.944
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>139.540.209</b>	<b>118.145.330</b>	<b>-118.928</b>	<b>-64.944</b>
3	Personaleomkostninger	-68.589.146	-61.322.552	0	0
4	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-17.133.160	-13.087.289	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>53.817.903</b>	<b>43.735.489</b>	<b>-118.928</b>	<b>-64.944</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	13.072.752	12.889.091
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	435.000	252.055
	Andre finansielle indtægter	6.770.880	3.047.322	163.777	15.426
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-1.344.773	0	-1.344.773	0
	Øvrige finansielle omkostninger	-10.963.035	-1.400.489	-883.207	-752.733
	<b>Resultat før skat</b>	<b>48.280.975</b>	<b>45.382.322</b>	<b>11.324.621</b>	<b>12.338.895</b>
5	Skat af årets resultat	-11.972.664	-10.930.496	134.838	192.270
6	<b>Årets resultat</b>	<b>36.308.311</b>	<b>34.451.826</b>	<b>11.459.459</b>	<b>12.531.165</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Hesselager Holding ApS	11.459.459	12.531.165		
	Minoritetsinteresser	24.848.852	21.920.661		
		<b>36.308.311</b>	<b>34.451.826</b>		

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2022	2021	2022	2021	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
7	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	226.959	289.022	0	0
8	Goodwill	27.699.418	32.155.796	0	0
9	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	316.231	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	28.242.608	32.444.818	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.394.721	12.503.173	0	0
11	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	27.793.270	803.963	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	41.187.991	13.307.136	0	0
12	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	79.184.267	74.608.800
14	Andre tilgodehavender	9.914.209	8.200.620	4.754.147	4.706.678
	Finansielle anlægsaktiver i alt	9.914.209	8.200.620	83.938.414	79.315.478
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>79.344.808</b>	<b>53.952.574</b>	<b>83.938.414</b>	<b>79.315.478</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	150.931.323	70.955.846	0	0
	Varebeholdninger i alt	150.931.323	70.955.846	0	0



## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2022	2021	2022	2021
Note					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	82.983.109	65.636.958	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.156.348	6.899.080
15	Udskidte skatteaktiver	476.900	404.000	0	0
	Tilgodehavende selskabsskat	4.890.351	3.307.906	1.786.897	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1	429.522
	Andre tilgodehavender	10.365.511	1.501.535	1.151.765	69.999
16	Periodeafgrænsningsposter	4.817.345	4.770.505	0	0
	Tilgodehavender i alt	<u>103.533.216</u>	<u>75.620.904</u>	<u>15.095.011</u>	<u>7.398.601</u>
	Likvide beholdninger	<u>130.464.013</u>	<u>50.959.804</u>	<u>172.545</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>384.928.552</u></b>	<b><u>197.536.554</u></b>	<b><u>15.267.556</u></b>	<b><u>7.398.601</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>464.273.360</u></b>	<b><u>251.489.128</u></b>	<b><u>99.205.970</u></b>	<b><u>86.714.079</u></b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	19.577.268	18.518.801
Reserve for udviklingsomkostninger	246.660	0	0	0
Overført resultat	6.476.470	7.588.961	22.145.862	17.070.160
Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000.000	32.300.000	5.000.000	4.300.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	46.803.130	39.968.961	46.803.130	39.968.961
Minoritetsinteresser	58.423.243	47.606.925	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>105.226.373</b>	<b>87.575.886</b>	<b>46.803.130</b>	<b>39.968.961</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Anden gæld	24.000.876	31.500.863	24.000.876	31.500.863
17 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.000.876	31.500.863	24.000.876	31.500.863
17 Kortfristet del af langfristet gæld	7.499.987	5.499.988	7.499.987	5.499.988
Gæld til pengeinstitutter	158.702.876	10.062.894	18.864.864	9.005.739
Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.552.632	90.682.158	3.000	3.000
Selskabsskat	0	911.906	0	318.092
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	1.652.060	0
Anden gæld	19.290.616	25.255.433	382.053	417.436
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	335.046.111	132.412.379	28.401.964	15.244.255
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>359.046.987</b>	<b>163.913.242</b>	<b>52.402.840</b>	<b>46.745.118</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>464.273.360</b>	<b>251.489.128</b>	<b>99.205.970</b>	<b>86.714.079</b>

## Balance 31. december

---

Passiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2 Revisor honorar i alt</b>				
<b>18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
<b>19 Eventualposter</b>				
<b>20 Nærtstående parter</b>				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Minoritetsinte- resser
Egenkapital 1.						
januar 2021	80.000	0	0	27.528.098	4.500.000	35.649.887
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-4.500.000	0
Resultatandel	0	0	0	-19.768.835	32.300.000	27.667.396
Valutaeliminering	0	0	0	-170.302	0	0
Regulering	0	0	0	0	0	-15.710.358
Egenkapital 1.						
januar 2022	80.000	0	0	7.588.961	32.300.000	47.606.925
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-32.300.000	0
Resultatandel	0	0	0	-540.541	40.000.000	24.848.852
Overført	0	0	246.660	0	0	0
Overført	0	0	0	-246.660	0	0
Valutaeliminering	0	0	0	-325.290	0	0
Regulering	0	0	0	0	0	-14.032.534
	<b>80.000</b>	<b>0</b>	<b>246.660</b>	<b>6.476.470</b>	<b>40.000.000</b>	<b>58.423.243</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	16.861.055	10.667.043	4.500.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500.000
Resultatandel	0	1.657.746	6.573.419	4.300.000
Valutaeliminering	0	0	-170.302	0
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	18.518.801	17.070.160	4.300.000
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.300.000
Resultatandel	0	1.058.467	5.400.992	5.000.000
Valutaeliminering	0	0	-325.290	0
	<b>80.000</b>	<b>19.577.268</b>	<b>22.145.862</b>	<b>5.000.000</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2022	2021
Årets resultat	36.308.311	34.451.826
21 Reguleringer	34.642.752	22.370.952
22 Ændring i driftskapital	-53.964.617	8.053.647
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	16.986.446	64.876.425
Renteindbetalinger og lignende	6.770.883	3.047.326
Renteudbetalinger og lignende	-12.307.808	-1.400.489
Pengestrøm fra ordinær drift	11.449.521	66.523.262
Betalt selskabsskat	-14.539.915	-18.089.523
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.090.394</b>	<b>48.433.739</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-4.161.307	-4.713.012
Køb af materielle anlægsaktiver	-38.485.507	-8.748.624
Salg af materielle anlægsaktiver	1.835.007	190.500
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.799.084	-5.316.478
Salg af finansielle anlægsaktiver	85.500	279.035
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-42.525.391</b>	<b>-18.308.579</b>
Afdrag på langfristet gæld	-5.499.988	-3.499.148
Betalt udbytte	-18.020.000	-14.300.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	148.639.982	8.764.909
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>125.119.994</b>	<b>-9.034.240</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>79.504.209</b>	<b>21.090.920</b>
Likvider 1. januar 2022	50.959.804	29.868.884
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>130.464.013</b>	<b>50.959.804</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	130.464.013	50.959.804
<b>Likvider 31. december 2022</b>	<b>130.464.013</b>	<b>50.959.804</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>1. Nettoomsætning</b>				
Danmark	47.258.465	40.960.859	0	0
EU og øvrig udland	521.884.762	363.325.218	0	0
	<b>569.143.227</b>	<b>404.286.077</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2.</b>				
<b>Revisor honorar i alt</b>	<b>2.245.704</b>	<b>1.281.061</b>	<b>31.250</b>	<b>28.000</b>
Honorar vedrørende lovpligtig revision	204.250	170.037	31.250	28.000
Skattemæssig assistance	571.968	12.500	0	0
Andre ydelser	12.200	43.525	0	0
Andre revisorer herunder udenlandske revisorer	1.457.286	1.054.999	0	0
	<b>2.245.704</b>	<b>1.281.061</b>	<b>31.250</b>	<b>28.000</b>
<b>3. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	60.922.048	57.220.126	0	0
Pensioner	4.027.453	1.996.635	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.639.645	2.105.791	0	0
	<b>68.589.146</b>	<b>61.322.552</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	139	109	0	0

Oplysningerne for vederlag til direktionen er ikke oplyst. Der henvises til årsregnskabslovens §98b stk. 3.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2022	2021	2022	2021
<b>4. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivning på koncessioner, patenter og licenser	72.930	67.930	0	0
Afskrivning på goodwill	8.290.586	7.537.626	0	0
Afskrivning på installationer	0	273	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.720.747	5.353.495	0	0
Fortjeneste eller tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver	48.897	127.965	0	0
	<b>17.133.160</b>	<b>13.087.289</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	12.026.042	11.685.450	-134.838	-111.430
Årets regulering af udskudt skat	-72.900	-457.000	0	0
Regulering af tidligere års skat	19.522	-297.954	0	-80.840
	<b>11.972.664</b>	<b>10.930.496</b>	<b>-134.838</b>	<b>-192.270</b>
<b>6. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			1.058.467	1.657.746
Udbytte for regnskabsåret			5.000.000	4.300.000
Overføres til overført resultat			5.400.992	6.573.419
<b>Disponeret i alt</b>			<b>11.459.459</b>	<b>12.531.165</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	603.327	603.327	0	0
Tilgang i årets løb	10.867	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>614.194</b>	<b>603.327</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-314.305	-246.375	0	0
Årets afskrivninger	-72.930	-67.930	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-387.235</b>	<b>-314.305</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>226.959</b>	<b>289.022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>8. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2022	42.227.666	37.514.654	0	0
Tilgang i årets løb	3.834.208	4.713.012	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>46.061.874</b>	<b>42.227.666</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-10.071.870	-2.534.244	0	0
Årets afskrivninger	-8.290.586	-7.537.626	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-18.362.456</b>	<b>-10.071.870</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>27.699.418</b>	<b>32.155.796</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>9. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>				
Tilgang i årets løb	316.231	0	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>316.231</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>316.231</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Virksomhedens udviklingsprojektor omfatter udvikling og test af IT-software.

Færdiggørelse forventes i 2024, hvorefter idriftsættelse vil finde sted umiddelbart derefter.

Ledelsen har ikke fundet indikation af behov for nedskrivninger i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2022	24.113.434	16.750.070	0	0
Tilgang i årets løb	11.496.199	7.944.662	0	0
Afgang i årets løb	-2.257.253	-581.298	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>33.352.380</b>	<b>24.113.434</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-11.610.261	-6.519.326	0	0
Årets afskrivninger	-8.720.747	-5.353.768	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	262.833	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	373.349	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-19.957.659</b>	<b>-11.610.261</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>13.394.721</b>	<b>12.503.173</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>11. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. januar 2022	803.963	0	0	0
Tilgang i årets løb	26.989.307	803.963	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>27.793.270</b>	<b>803.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>27.793.270</b>	<b>803.963</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>12. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	41.810.000	41.785.000
Tilgang i årets løb	0	0	0	25.000
Afgang i årets løb	0	0	-53.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>41.757.000</b>	<b>41.810.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0	35.561.785	26.502.273
Valutaeliminering	0	0	-325.290	-170.302
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	19.755.082	19.596.421
Årets tilbageførsler på afgang	0	0	1.709.728	0
Udbytte	0	0	-14.280.000	-10.200.000
Nedskrivning ved overtagelse	0	0	0	-166.607
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>42.421.305</b>	<b>35.561.785</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	0	0	-9.039.413	-2.357.083
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-6.682.330	-6.682.330
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-15.721.743</b>	<b>-9.039.413</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	0	10.727.705	6.276.428
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>10.727.705</b>	<b>6.276.428</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>79.184.267</b>	<b>74.608.800</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	18.376.406	25.058.736

## Noter

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Hesselager Holding ApS
Pedestal ApS, Aarhus	100 %	-10.727.705	-6.108.005	0
Rains ApS, Aarhus	51 %	119.231.101	50.711.935	79.184.267
		<b>108.503.396</b>	<b>44.603.930</b>	<b>79.184.267</b>

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>13. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2022	0	0	842.552	941.126
Tilgang i årets løb	0	0	44.143	42.552
Afgang i årets løb	0	0	-886.695	-141.126
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>842.552</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0	-842.552	-941.126
Årets nedskrivninger	0	0	0	98.574
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	842.552	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-842.552</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>14. Andre tilgodehavender</b>				
Kostpris 1. januar 2022	8.208.818	3.163.177	4.714.876	0
Tilgang i årets løb	1.799.084	5.316.478	47.464	4.714.876
Afgang i årets løb	-85.500	-270.837	0	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>9.922.402</b>	<b>8.208.818</b>	<b>4.762.340</b>	<b>4.714.876</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-8.198	0	-8.198	0
Årets nedskrivninger	5	-8.198	5	-8.198
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-8.193</b>	<b>-8.198</b>	<b>-8.193</b>	<b>-8.198</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.914.209</b>	<b>8.200.620</b>	<b>4.754.147</b>	<b>4.706.678</b>
Der specificeres således:				
Andre tilgodehavender	4.754.147	4.706.678	4.754.147	4.706.678
Deposita	5.160.062	3.493.942	0	0
	<b>9.914.209</b>	<b>8.200.620</b>	<b>4.754.147</b>	<b>4.706.678</b>
Heraf forfalder til indfrielse dkr. 4.754.147 efter mere end 5 år.				
<b>15. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	404.000	-53.000	0	0
Udskudt skat af årets resultat	72.900	457.000	0	0
	<b>476.900</b>	<b>404.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	-74.000	-20.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	782.000	71.000	0	0
Øvrige aktiver	-231.100	353.000	0	0
	<b>476.900</b>	<b>404.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2022	31/12 2021	31/12 2022	31/12 2021
<b>16. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt husleje	1.891.899	1.793.008	0	0
Øvrige forudbetalinger	2.710.871	2.977.497	0	0
Kommision	214.575	0	0	0
	<b>4.817.345</b>	<b>4.770.505</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 17. Gældsforpligtelser

### Koncern og modervirksomhed

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	31.500.863	7.499.987	24.000.876	0
	<b>31.500.863</b>	<b>7.499.987</b>	<b>24.000.876</b>	<b>0</b>

## 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld kr. 31.501 t.kr. (gældsbev), er der givet pant i kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 16.096 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 12.628 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant i et datterselskab på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	114.792
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	65.832
Driftsinventar og materiel	6.028
Uindregistrerede køretøjer	0
Drivmidler og andre hjælpemidler	0
Immaterielle rettigheder	8.014

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 25.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld 25.025 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 27.793 tkr.

## Noter

---

### 19. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders samt Tablelab ApS's bankengagement. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 i alt 0 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds leasingengagement. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 i alt 68 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds huslejeforpligtelse. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2022 i alt 300 t.kr.

Af selskabets kapitalandele i Rains ApS, er 13,5% stillet til sikkerhed for anden gæld.

##### Koncernen:

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået leasingaftaler for samlet 1.185 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har indgået huslejeaftaler med en forpligtelse på samlet 49.043 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har for huslejeforpligtelser igennem pengeinstitut stillet bankgarantier på i alt 10.615 t.kr.

Koncernen har igennem pengeinstitut stillet bankgaranti på i alt 26.000 tkr. for datterselskabs bankengagement der udviser en gæld pr. 31. december 2022 på 25.025 tkr.

Koncernen har igennem pengeinstitut afgivet betalingsgaranti i forbindelse med nybyggeri på 20.420 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.



## Noter

---

### 19. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 20. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Daniel Brix Hesselager, Krathusvej 3, 8240 Risskov

Hovedaktionær

#### Transaktioner

Selskaberne i Hesselager Holding ApS koncernen har i regnskabsåret haft transaktioner på markedsmæssige vilkår med koncernselskaber og moderselskabet Hesselager Holding ApS har haft transaktioner på markedsmæssige vilkår med datterselskaber i koncernen.

Transaktionerne med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabslovens §98c.

### 21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

	Koncern	
	2022	2021
	17.133.160	13.087.289
	-6.770.880	-3.047.322
	12.307.808	1.400.489
	11.972.664	10.930.496
	<b>34.642.752</b>	<b>22.370.952</b>

## Noter

---

### 22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-79.975.477	-28.377.524
Ændring i tilgodehavender	-26.256.971	-23.402.374
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>52.267.831</u>	<u>59.833.545</u>
	<u><b>-53.964.617</b></u>	<u><b>8.053.647</b></u>
